
COMUNE    DI    ISOLA RIZZA

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.00660940230
Part. IVA 01688240232

COPIA

N. 52 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

A R E A  E C O N O M I C O  F I N A N Z I A R I A

D E T E R M I N A Z I O N E    N . 1 7 6  R . G .  D E L  0 3 - 1 0 - 2 0 2 3

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PER L'AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE - PROFILO 
PROFESSIONALE INGEGNERE O ARCHITETTO - A TEMPO PARZIALE (18 
ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO DA IMPIEGARE NEL SETTORE 
TECNICO - APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA FINALE DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE E ASSUNZIONE DEL VINCITORE 
GALEAZZI DOTT. DENNIS.

mailto:N.@73@


AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 52 del 03-10-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO che con deliberazione di C.C. n. 44 del 30/11/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2023-2025;

VISTO che con deliberazione di C.C. n. 45 del 30/11/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 e relativi allegati redatto in termini di competenza e di 
cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il provvedimento di Giunta Comunale n. 62 del 07/12/2022, esecutivo ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025. Parte contabile”;

VISTO che con deliberazione di C.C. n. 14 del 10/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Rendiconto di Gestione esercizio finanziario 2022;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 67 del 22.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è 
provveduto ad approvare il nuovo modello organizzativo del Comune di Isola Rizza;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 24 del 29.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è 
preso atto del nuovo sistema di classificazione professionale di cui al Titolo I, Capo I, del CCNL 
Funzioni locali 16 novembre 2022, e dell’inquadramento nel nuovo sistema, con effetto automatico 
dal 1° aprile 2023, del personale in servizio alla medesima data;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 39 del 14.06.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è 
approvata la variazione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO - per il triennio 
2023-2025, e in particolare al punto 3.3 - Piano Triennale del Fabbisogno di Personale - della Sezione 
3 - Organizzazione e Capitale Umano -;  

VISTO il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
di Giunta n. 5 del 28/02/2001 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 
25/05/2001;

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 
30/07/2016;

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 28.12.2022 con il quale il sottoscritto veniva nominato 
Responsabile, con Posizione Organizzativa dei settori Ragioneria – Finanza – Tributi e Personale, ai 
sensi del D.Lgs. n. 267/2000, e ritenuta la propria competenza a provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L. – ed in particolare:

­ l’art. 107 sulle competenze dirigenziali;
­ gli artt. da 182 a 185 sulle fasi della spesa;

PREMESSO che:



AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 52 del 03-10-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA

­ con determinazione n. 91 RG del 09/05/2023 è stato indetto il concorso pubblico per soli 
esami per la copertura a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato, di n. 1 posto di 
Funzionario Tecnico, Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione (ex categoria D).

­ il relativo bando di concorso è stato pubblicato sul Portale del Dipartimento della Funzione 
Pubblica InPA in data 09/05/2023;

DATO ATTO che con determinazione reg. gen. n. 113 del 19/06/2023 si è provveduto a nominare la 
Commissione esaminatrice incaricata dell’espletamento della selezione;

ACCERTATO che:

­ la prova scritta si è svolta in data 20/09/2023 alle ore 14.30;
­ la prova orale si è svolta in data 22/09/2023 alle ore 09.30:

CONSIDERATO che in data 22/09/2023 si è chiusa la procedura concorsuale in oggetto e si sono 
conclusi i relativi lavori della commissione esaminatrice con i relativi verbali (allegati) delle prove 
teorico-pratica e orale pubblicati in Amministrazione Trasparente del comune e sul portale InPA del 
Dipartimento della Funzione Pubblica InPA;

RITENUTO altresì opportuno recepire in ogni parte i verbali in argomento, nonché la graduatoria 
definitiva per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Funzionario Tecnico, Area dei 
Funzionari e della Elevata Qualificazione (ex categoria D) da impiegare presso l’ufficio tecnico:

punteggio finale graduatoria definitiva

1 Galeazzi Denis 75/90;

2 Zuliani Tanja 65/90;

3 Toffali Matteo 64/90.

VISTI:

­ lo Statuto dell’Ente;
­ il D.Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

- di APPROVARE, per le ragioni indicate in premessa, gli atti della Commissione Esaminatrice 
incaricata dell’espletamento delle prove teorico-pratica e orale, per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di un Funzionario Tecnico, Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione (ex 
categoria D) da impiegare presso l’ufficio tecnico, così come risultato dai verbali (allegati) e dalle 
documentazioni concorsuali conservate agli atti del Servizio Risorse Umane:

­ verbale n. 1 del 20/09/2023, costituito di n. 5 pagine (allegato);
­ verbale n. 2 del 20/09/2023, costituito di n. 2 pagine (allegato);
­ verbale n. 3 del 21/09/2023, costituito di n. 2 pagine (allegato);
­ verbale n. 4 del 22/09/2023, costituito di n. 6 pagine (allegato);



AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 52 del 03-10-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA

- di APPROVARE, per le ragioni indicate in premessa, la seguente graduatoria finale di selezione 
pubblica per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Funzionario 
Tecnico, Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione (ex categoria D) da impiegare presso 
l’ufficio tecnico:

punteggio finale

1 Galeazzi Denis 75/90;

2 Zuliani Tanja 65/90;

3 Toffali Matteo 64/90.

- di NOMINARE, in relazione a quanto sopra espresso, vincitore della selezione pubblica in 
oggetto, GALEAZZI DOTT. DENNIS, nato a Legnago (VR) il 26/08/1989 c.f. 
GLZDNS89M26E512U;

- di PROCEDERE pertanto all’assunzione in servizio del vincitore della selezione concorsuale 
pubblica di cui in narrativa;

- di PROCEDERE quanto prima alla stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato;

- di DARE ATTO che la previsione di spesa di cui al presente atto, è già prevista nel bilancio di 
previsione 2023-25;

- di PUBBLICARE la presente sull’Albo pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
di questo Comune in ottemperanza al Dlgs 33/2013 e smi.

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ’ A R E A  
E C O N O M I C O  F I N A N Z I A R I A

F.to Manara Dott. Riccardo



AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 52 del 03-10-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.

Isola Rizza, lì           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Manara Dott. Riccardo



AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 52 del 03-10-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di 
questa Unione per 15 giorni consecutivi a partire dal 03-10-2023 

Isola Rizza, lì 03-10-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Manara Dott. Riccardo


